בספר דברים (פרק ו, יח) נאמר: "ועשית הישר והטוב לפני ה'". נותן התורה, לאחר שצוה במפורט על עשרת הדיברות, על החיובים ועל האיסורים, משלים את הציוויים שבתורה על ידי הציווי לעשות את "הישר והטוב".

המקור השני הוא כאמור, חוק שחוקקה הכנסת בישראל לפני כחמש שנים, והוא חוק יסודות המשפט, התש"ם-1980. בחוק זה ביטלה הכנסת את הקשר שהיה קיים עשרות שנים בין החוק בישראל לבין המשפט באנגליה. לפי המצב המשפטי שלפני חקיקת חוק יסודות המשפט, כל אימת שלא היתה תשובה בחוק לשאלה משפטית שבאה בפני בית המשפט, היה על השופט להכריע בשאלה לפי כללי המשפט המקובל וכללי היושר שבאנגליה.